
mojemetro denikmetrod

Pondělí, 10. září 2018
Č. 169, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
6

1
8

1

OSTROV KYPR
7 NOCÍ VE 4* HOTELECH • PESTRÝ OKRUŽNÍ PROGRAM

8 dní cena na osobu

ubytování ve

dvoulůžkovém pokoji
od5990,-

cena na osobu

5 990,-
VČETNĚ LETU

z Prahy / Vídně!
Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800 320 030 • www.nikal-zajezdy.cz Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 Šumná • provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186

CZ18MET091
Váš slevový kód

telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

Svátek slaví: Irma

Pálavské vinobraní nabídlo hudbu i královský průvod s Václavem IV.
Celkem 51 tisíc lidí navštívilo Pálavské vinobraní v Mikulově. Na 71. ročníku vystoupili Aneta Langerová, Divokej Bill nebo Vojta Dyk & B-Side Band.
Nechyběl ani tradiční pochod krále Václava IV. a výstup na Svatý kopeček s kapličkami, kterého se dnes zúčastnilo 600 lidí. Lidé mohli na festivalu ochut-
nat stovky vín, desítky stánků jim nabízely také burčák. Nechybělo jídlo ani koncerty na šesti místech, na nichž kromě Langerové, Dyka a Divokýho Billa
vystoupili také Adam Mišík, Tonya Graves a mužské i ženské pěvecké sbory a folklorní soubory. Rekordní počet lidí přišel loni při jubilejním 70. ročníku,
a to 65 tisíc lidí. Průměrně má festival návštěvnost kolem 50 tisíc. Každý rok je k vidění královský průvod s Václavem IV. a královnou, kterou ztvárňuje
herečka Chantal Poullain (oba na snímku). ČTK

Zanedbané komíny
způsobí stovky požárů
Kontrola. Funkční a bezpečná spalinová cesta je povinností každého majitele nemovitosti. Údržba. Komín
je třeba prověřovat a čistit. Pravidelnost. Běžné kotle a kamna vyžadují kontrolu kominíka každý rok STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. září 2018 02

Region Českosaské Švýcarsko

Skutečné zážitky
na fotce nenajdete!

www.ceskesvycarsko.cz

Za pár týdnů začne
topná sezona. Kvů-
li zanedbání údrž-
by komínů vznik-
nou každý rok stov-
ky požárů.

Ačkoli je v Česku stále teplo,
podle meteorologů by ještě
měla přijít vedra, je čas zkont-
rolovat komíny nebo vafky.
Funkční a bezpečná spalino-
vá cesta je totiž povinností
každého majitele nemovitos-
ti. Komín je třeba prověřovat
a čistit. Běžné kotle a kamna
vyžadují kontrolu kominíka
jednou ročně. To se týká se-
zonního vytápění; je-li topení
v provozu celoročně, je třeba
kontrolovat i čistit komín čas-
těji. Pravidelné revize komí-
nu není radno podceňovat.
Hrozí totiž to, že v případě po-
žáru pojišťovna neproplatí

škody. „Pokud profesionální
kominík objeví problém, je
připraven vám také navrh-
nout řešení a pomůže vám
předcházet nebezpečí požáru
ve vašem domě, a tedy i vzni-
ku pojistné události. Výsled-
kem prohlídky je pak zpráva
o kontrole, kterou bude vyža-
dovat pojišťovna v případě po-
žáru. Tato zpráva by měla ob-
sahovat veškeré náležitosti
dané vyhláškou,“ říká Moni-
ka Bartlová z České asociace
pojišťoven.
„Dojde-li k požáru od komí-

na, který poškozený uplatní
u své pojišťovny, zkoumá se
vždy příčinná souvislost
mezi závadou na kouřovodu
a vznikem škody, popřípadě
jejím rozsahem. Klientovi je
pojistné plnění kráceno v pří-
padech, kdy je tato příčina
škody evidentní a zjistí se sou-
časně, že porušil své povinno-
sti pravidelné údržby a kont-
rol. Je-li poškozený v objektu
v nájmu, musí splnění svých

povinností doložitmajitel ne-
movitosti,“ říká Eva Svobodo-
vá z pojišťovny UNIQA.

Poslední dobou se vzhle-
dem k zaneprázdněnosti ko-
miníků objevují i jejich „faleš-
ní“ kolegové, kteří nemají
řádné oprávnění. Provede-li

nepoctivec v černém řemesle
revizi, nemusí to u pojišťo-
ven nutně znamenat riziko
kráceného plnění v případě
škod. „Pokud se pojištěný řád-
ně staral o svůj majetek a spl-
nil všechny náležitosti dané
zákonem, pojišťovna by ne-
měla přistoupit ke krácení
nebo odmítnutí pojistného
plnění. Nesmí se však proká-
zat úmysl pojištěného využít
pro revizi falešného kominí-
ka,“ dodává Bartlová.
I přes varování pojišťoven

by k podvodům docházet ne-
mělo, když budete alespoň
trochu obezřetní. Hasiči na
svých webových stránkách
mají databázi revizních tech-
niků spalinových cest, kteří
smějí kontrolovat komíny.
Registr tak ukazuje, zda tech-
nik, který přišel k vámdomů,
má oprávnění ke své činnos-
ti. V Česku před tímto opatře-
ním existovaly podle odhadů
Společenstva kominíků desít-
ky podvodníků. MET

Pozor na žlutou barvu

Na špatně fungující karmu
upozorní uživatele žluté
zabarvení plaménku, zatímco
„zdravá“ karma má plamen
ohraničený fialovou nebo
modrou barvou. Problémem
je, že zplodiny z plynových
spotřebičů nejsou cítit.

● Během koupele nebo
sprchování v místnosti
s plynovou karmou mějte
pokud možno pootevřené
dveře nebo okno. Vhodné
jsou i dveře vyráběné rov-
nou s větracími otvory.
Na trhu jsou ke koupi
i speciální poplašné hlásiče
výskytu toxických plynů.

● Ucítíte-li nevolnost,
bolest hlavy, malátnost
a neobvykle silnou únavu,
je třeba okamžitě jednat.
Protože stačí pouhých
dvacet minut v místnosti
s oxidem uhelnatým, aby se
dostavilo bezvědomí a smrt.

Čokoládový Gott
Čokoládovou gramofono-
vou desku s fotografií
zpěváka Karla Gotta, čoko-
ládový mobil, notebook,
baterky nebo zápalky. To
si mohli v sobotu odnést
lidé z Čokoládovny Fikar
v Kuřimi na Blanensku.
Firma oslavila 20 let
a připravila den otevře-
ných dveří. ČTKSladký Karel Gott ČTK

STRÁŽ NA HRADĚ
PRAŽSKÉM

28. 6.–31. 10. 2018
Tereziánské křídlo Pražského hradu
Otevřeno denně od 10 do 18 hodin

HRADNÍ STRÁŽ

100 let Hradní stráže

Stovky požárů

Loni pomáhali hasiči
u 1052 požárů, které vznikly
od komína. Bylo to
o 19,4 procenta více případů
než v roce 2015.

● Navíc šlo o neblahý rekord,
protože poprvé překonal
počet komínových požárů
hranici jednoho tisíce. U 902
požárů se vzňaly saze v kou-
řovodu, dalšími příčinami
ohně byly nevhodná kon-
strukce komína či zazděný
trám. Škody ze všech těchto
příčin činily asi 52 milionů ko-
run. Zranění utrpělo 30 osob
a jeden člověk zahynul.

Krátce

Podzim se blíží. Češi opět
podceňují kontroly komínů

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. září 2018 03

Teroristka
V těchto dnech v okolí Be-
rounky a Černošic vzniká
nová černá komedie o bez-
moci a pomstě Teroristka.
Hlavní roli ztvární oblíbená
herečka Iva Janžurová, která
během své bohaté kariéry vy-
tvořila přes dvě stě nezapo-
menutelných filmových a te-
levizních rolí. Janžurová Čes-
ké televizi, která se na sním-
ku podílí, řekla, že jí její role
připomíná Kristu z dramatu
Kočár do Vídně. Režisér Ra-
dek Bajgar, jenž Janžurovou
obsadil ve svém debutu Teo-
rie tygra, o herečce řekl:
„Umí být přesně na hraně
mezi věcmi, které jsou tragic-
ké a pravdivé a zároveň ko-
mické.“ Snímek, v němž hra-
je také Eva Holubová nebo
Tatiana Wilhelmová (na
snímku), bude mít premiéru
příští rok v dubnu. MAFRA

Zřejmě poslední
šance užít si léto
přijde ve středu.

Tento týden bude opět hor-
ko, teploty budou šplhat až k
tropickým 30 stupňům Cel-
sia, poté se bude postupně
ochlazovat. Celkově však
bude počasí do 7. října teplot-
ně nadprůměrné. Srážkově
bude průměrné, přičemž nej-
více pršet by mělo ve druhé
polovině září. Naopak nejsuš-
ší bude zřejmě začátek října.
Vyplývá to z dlouhodobé
předpovědi, kterou zveřejnil
Český hydrometeorologický
ústav. Na počátku nadcházejí-

cího týdne meteorologové
očekávají maximální denní
teploty kolem 24 stupňů, ve
středu se dostanou až k 30
stupňům a v dalších dnech
spadnou na zhruba 22 stup-
ňů.
Minimální noční teploty

budoumezi 16 až deseti stup-
ni. V dalších týdnech budou
teploty dál klesat, přičemž
v prvním říjnovém týdnu se
budou jejich maxima přes
den pohybovat kolem 17
stupňů. „Jednotlivé týdny tak

vychází jako teplotně nadprů-
měrné až průměrné,“ doplni-
li meteorologové. Dlouhodo-
bá průměrná teplota pro ob-
dobí od 10. září do 7. října je
12,5 stupně Celsia.
Nejchladněji bylo v roce

1972, kdy průměr činil
8,4 stupně. Zatím nej-
vyšší průměr, 15,3 stup-
ně, meteorologové
zaznamenali
v roce
1975.
ČTK

inzerce

Čeští policisté si pořídili
nový nástroj proti řidičům,
kteří se místo řízení auta vě-
nují mobilnímu telefonu.
„Jde o speciální dalekohle-
dy, jež zvládnou počínání
v kabině zaznamenat z vel-
ké vzdálenosti,“ řekl v roz-
hovoru pro iDNES.cz ředitel
dopravní policie Tomáš
Lerch. Přístroje policisté vyu-
žijí i při velké bezpečnostní
akci za dva týdny. Lerch pou-

kazuje na velkou ne-
hodovost. Během
prázdnin policie
vyšetřovala přes
17 tisíc do-
pravních ne-
hod, při ni-
chž zemřelo
sto devate-
náct lidí,
což je o osm-
náct víc než
loni.
iDNES.cz

Vedro se na
jeden den vrátí

Zprávy krátce

Začne soud
s hejtmanem
Čtyři roky po zahájení
trestního stíhání se za-
čne soud zabývat korupč-
ní kauzou, kde je obžalo-
vaný i hejtman Liberec-
kého kraje Martin Půta
(Starostové pro Liberec-
ký kraj). Proces začne zít-
ra. V případu je obžalová-
no 13 lidí a společností.
V kauze jde o údajné sta-
tisícové úplatky při zadá-
vání krajských zakázek.

Opilci dluží
záchytce
35 milionů
Zhruba 35 milionů ko-
run dluží lidé za pobyt
v protialkoholní záchyt-
né stanici v Olomouci.
Tato stanice je na Olo-
moucku jediným zaříze-
ním v kraji. ČTK

Kontroly.
Řidiči, pozor



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. září 2018 04

Letos zemřelo osm
českých pilotů.

U kamenolomu v Zábruša-
nech na Teplicku dnes hava-
rovalo malé letadlo, pilot na
místě zemřel. Nikdo jiný v ul-
tralightu nebyl. Vyšetřová-
ním nehody se zabývá letec-
ký úřad. ČTK to řekla policej-
ní mluvčí Veronika Hyšplero-
vá. Letos tak v Česku při letec-
kých nehodách zemřelo už
osm lidí. Ultralight spadl krát-
ce před polednem. „Pravděpo-
dobně pilot při manévru při
přistávání nezvládl pilotová-
ní letadla v důsledku větru
a spadl,“ uvedla mluvčí. Pilot
utrpěl zranění neslučitelná
se životem a zemřel. Případ si
převzal Úřad pro zjišťování ci-
vilních leteckých nehod a tep-
ličtí kriminalisté. Letecké ne-
hody v Českumají v letošním
roce už osm obětí. Nejtragič-
tější byl pád malého vrtulní-

ku Robinson na halu v Plzni,
při které tento týden ve stře-
du zemřeli čtyři lidé z posád-
ky. V dubnu zemřeli dva lidé
při pádu malého letadla
u Kundratic na Táborsku.
V srpnu skončil pro pilota tra-
gicky pád repliky historické-
ho letadla Beta 50Minor na le-
teckém dni u Strunkovic nad
Blanicí na Prachaticku. ČTK

Další pád
letadla

Anketu vyhrál Příkazský
Absolutním vítězem divácké ankety Městského divadla
Zlín o nejlepší herečku, herce a inscenaci Aplaus se za
minulou sezonu stal herec Marek Příkazský, který zvítě-
zil i v předchozím ročníku ankety. Herec Příkazský
předloni v nekorektním kabaretu Ovčáček čtveráček
ztvárnil mluvčího prezidenta (na snímku). Ovčáček čtve-
ráček vzbudil velký zájem. Divadlo jej odehrálo v několi-
ka městech, derniéra byla loni v únoru v Praze a sateli-
tem se přenášela do desítek kin v zemi, kde ji vidělo
přes 17 tisíc lidí. Záznam představení divadlo v květnu
zveřejnilo na síti YouTube. MAFRA

Tragédie

Výběr několika nehod
malých letadel.

● 26. června 2014 – U Trho-
vých Svin spadlo kvůli
přetíženímalé sportovní
letadlo. Nehodu nepřežili
dva muži.

● 27. srpna 2016 – U Dlouhé
Loučky na Olomoucku
se srazila dvě ultralehká
letadla. Při nehodě zemřel
pilot, dva muži z druhého
ultralightu byli zraněni.

MOJE RANNÍ DÁVKA
INFORMACÍRMACÍ

Čísla dne

43
Daňové úniky na dani z přida-
né hodnoty klesly ze 71 mi-
liard korun na 66 miliard ko-
run v roce 2015. Pokud se na-
plní letošní odhady výběru
daní, objem úniků se sníží le-
tos na zhruba 43 miliard ko-
run. V pořadu Otázky Václava
Moravce to uvedl šéf Generál-
ního finančního ředitelství
Martin Janeček.

1,50
O tolik korun plánuje zdražit
Plzeňský Prazdroj od 1. října
ceny ležáků v lahvích a ple-
chovkách. Zdražovat se chys-
tají i další pivovary. Plzeňský
pivovar nezdraží piva v su-
dech a tancích.

15
Chuť Čechů měnit zaměstná-
ní roste, tvrdí to průzkum per-
sonální společnosti Rand-
stad. V uplynulém půlroce
změnilo práci 15 procent Če-
chů. Čtvrtina lidí si nyní no-
vou práci aktivně hledá nebo
se po ní poohlíží.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. září 2018 05

Česko si připomí-
ná další historic-
kou událost –
81 let od úmrtí prv-
ního českosloven-
ského prezidenta.

Prezident Miloš Zeman v so-
botu v Lánech na Kladensku
zapálil Masarykovu vatru při
příležitosti 81. výročí úmrtí
prvního československého
prezidenta. Spolu se Zema-
nem přiložili louče k ohništi
čestný předseda TOP 09 a Ze-
manův někdejší rival v prezi-
dentské volbě Karel Schwar-
zenberg, lánský starosta Ka-
rel Sklenička a dobrovolní
hasiči. Zeman na setkání
v centru obce, na nějž dorazi-
ly davy lidí, oznámil, že na
podzim v lánském parku při-
bude nová skalka a že začaly
další úpravy Masarykova po-
toka. Na akci se neukázal ni-
kdo z prezidentových odpůr-
ců, pouze na jednom z domů
v bezprostředním okolí vise-
ly červené trenýrky. Na nové
skalce v lánském parku, kte-
rá má být hotova na podzim,
bude podle Zemana vřes, le-
vandule a její součástí bude
i studánka. „Doufám, že to
vše návštěvníkům lánského
parku udělá radost,“ uvedl
prezident.
Tradice zapalování Masary-

kovy vatry začala v roce 1935,

kdy lánští dobrovolní hasiči
navrhli, aby na počest Masa-
rykových 85. narozenin po
celé republice zazněly
v 19 hodin hasičské trubky

a v ten okamžik ve všech ob-
cích, kde fungují hasičské
sbory, vzplály připravenéMa-
sarykovy vatry. Akce se opa-
kovala do roku 1938, ale už
v roce 1937 to bylo v den Ma-
sarykova pohřbu a o rok poz-
ději přesně rok po jeho smrti,
tedy 14. září. Poté se akce ko-
nala ještě mezi lety 1946
a 1948. Tradice byla obnove-
na v roce 2001.
Masaryk si Lány s tamním

zámkemvelmi oblíbil, pozdě-
ji se stalymístem jeho posled-
ního odpočinku a hrob rodi-
ny Masarykových byl symbo-
lem československé demokra-
cie i v dobách totality. ČTK

Schwarzenberg a Zeman se sešli u vatry.

doplněk stravy

nejužívanější
L-TRYPTOFAN
od roku 1998
pro život v pohodě

• navrátí duševní pohodu a klid
• přirozený zdroj hormonu štěstí serotoninu
• přirozený zdroj hormonu spánkumelatoninu
• zcela nenávykový

ŽÁDEJTEVE SVÉ LÉKÁRNĚ
v prodejně VitaCentrum, Jindřišská 5 (pasáž), Praha 1,
nawww.bwy.cz nebo na bezplatné info lince 800 900 995

Vyrábí: Brainway Inc.

inzerce

Tisíce lidí v Lánech

16
Lánský zámek se ve čtvrtek
a v pátek otevřel u příležitos-
ti založení Československa.
Přišlo tam 16 tisíc lidí. K vidě-
ní byly salony a místnosti,
v nichž prezident přijímá vý-
znamné české či zahraniční
politiky.

Ministr zdravotnictví Adam
Vojtěch nesouhlasí s ploš-
ným desetiprocentním zvy-
šovánímplatů ve zdravotnic-
tví, debaty o stávce zdravot-
níků považuje za nepatřič-
né. Mnoho lékařů má podle
něj mzdy vysoké dost.
Odboráři hrozí hromadný-

mi výpověďmi a chtějí posí-
lat inspekce do nemocnic,
kde se porušuje zákon. „Jsou
to standardní výhrůžky. Lé-

kaři jsou dnes u nás jednou
z nejlépe placených profe-
sí,“ řekl včera ministr zdra-
votnictví AdamVojtěch v po-
řadu Otázky Václava Morav-
ce. Na druhou stranu při-
znal, že o problému mezd
sester ví.
Velké navýšení dříve při-

slíbil premiér Andrej Babiš,
ač později svá slova mírnil
tím, že prý chtěl pouze uká-
zat, že odborářům fandí. ČTK

Dřívější soupeři
u hrobu TGM

Platy. Boj lékařů
s ministrem



SVĚT pondělí 10. září 2018 06

Neutrální
Švýcarsko bylo
dříve k aktivitám
cizích agentů
benevolentní.

Dva příslušníci ruské vojen-
ské rozvědky GRU, které brit-
ští vyšetřovatelé podezírají
z pokusu o otravu bývalého
ruského agenta Sergeje Skri-
pala a jeho dcery, létali podle
jejich informací před činem
velmi často do švýcarské Že-
nevy. Itinerář jejich cest sesta-
vil britský deník The Daily Te-
legraph, který získal údaje
o jejich letenkách. Podle listu
se proto nyní vyšetřování sou-
středí na to, co obamuži v Že-
nevě dělali a s kým se během
svých cest setkávali.
„Je to pro probíhající vyšet-

řování naprosto klíčové,“ uve-
dl zdroj deníku. Agenti GRU,
které britské úřady identifi-
kovaly jako Alexandra Petro-

va a Ruslana Boširova, si zare-
zervovali mezi listopadem
2017 a únorem letošního
roku celkem devět jednotli-
vých letů do Ženevy nebo
z ní. Ve městě byli například
v době, kdy se tam v listopa-
du a prosinci 2017 na půdě
OSN konaly mírové rozhovo-
ry o Sýrii.
Švýcarsko vzhledem ke své

neutralitě platí za zemi, kte-
rou příslušníci rozvědekmno-

ha zemí světa rádi využívají.
Navíc tam sídlí řada meziná-
rodních organizací, které dis-
ponují cennými informace-
mi. Švýcarská Spolková zpra-
vodajská služba NBD byla dří-
ve k setkáním a aktivitám za-
hraničních agentů na svém
území benevolentní, ale nyní
je kvůli nově přijatému záko-
nu o zpravodajských služ-
bách monitoruje mnohem
bedlivěji. ČTK,MET

Boširov a Petrov letos 3. března na stanici v Salisbury AP

Kim neukázal mezikontinentální rakety
Vojenská přehlídka v Pchjongjangu na ústředním náměstí, která se konala včera při osla-
vách 70. výročí vzniku Severní Koreje, se obešla bez mezikontinentálních balistických ra-
ket. K vidění byly pouze střely krátkého doletu. Kim Čong-un akci sledoval z balkonu, ale
žádného proslovu se od něj přihlížející davy nedočkaly. Paráda byla rozdělena na vojen-
skou a velkou civilní část, při níž stál v popředí hospodářský rozvoj země. 2x AP

Vzpomínali na
velitele Masúda
Sebevražedný atentátník
na motocyklu včera v Ká-
bulu odpálil výbušniny po-
blíž lidí, kteří si připomí-
nali zavraždění legendár-
ního protisovětského
a protitálibánského vojen-
ského velitele Ahmada

Šáha Masúda v roce 2001.
Po městě byla včera slyšet
střelba z automatických
zbraní, kterou Masúdovi
stoupenci dávali najevo
svou podporu tomuto ne-
zdolnému bojovníkovi tá-
džického původu, jehož
usmrtili sebevražední
atentátníci vydávající se
za novináře. Bombu měli
ukrytou v kameře.

V Nepálu se zřítil
vrtulník
Šest lidí zahynulo při ha-
várii vrtulníku, na jehož
palubě bylo sedm osob.
Stroj společnosti Altitude
Air se vracel z horské ob-
lasti Gorkha do Káthmán-
dú. Příčinou havárie zřej-
mě bylo špatné počasí. ČTK

Podezřelí Rusové
si oblíbili Ženevu

Zprávy krátce1890

690
100g=6Kč

3990
100g=19,95Kč

1690
Moravské

masočerné
zpultulahůdek

cenaza100g

Cuketa
volná,1kg

Českárepublika

Bagetasvětlá
znašípekárny
1ks,115g

Lučina
200g,2druhy

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 10. září 2018



pondělí 10. září 2018 07

Odchází
Spoluzakladatel největší-
ho čínského internetové-
ho obchodu Alibaba
Group Holding Jack Ma
chce vedení firmy předat
nové generaci manažerů.
Bývalý průvodce, učitel
angličtiny a třetí nejbo-
hatší obyvatel Číny dnes
oslaví 54. narozeniny.
Končí proto, že se chce
věnovat dobročinnosti
v oblasti školství. AP

Ruští politici se v den voleb
obvykle obávají dvou věcí:
nízké volební účasti a protes-
tů. Obě provázely podle agen-
tury DPA i včerejší místní vol-
by v řadě ruských regionů. Je
ale těžké posoudit, jestli mo-
hou být hrozbou pro Kremlu
věrné správní orgány. De-
monstrace zejména proti dů-
chodové reformě se uskuteč-
nily v řadě ruských měst,
nejméně 150 jejích účastní-
ků už bylo zatčeno. V Moskvě
policie potvrdila účast zhru-
ba dvou tisíc lidí, ale pozoro-
vatelé vycházejí z mnohem
vyššího počtu. K protestu pod
heslem Dožít do penze vy-
zval opoziční předák Alexej
Navalnyj. On sám však sedí
ve vězení kvůli jiné protestní
akci. ČTK

Prezident Trump
radí, ať společnost
převede výrobu
do USA.

Navrhovaná americká cla na
čínské zboží zasáhnou širo-
kou škálu produktů firmy Ap-
ple vyráběných v Číně, včet-
ně chytrých hodinek Apple
Watch, bezdrátových sluchá-
tek AirPods, některých typů
sluchátek Beats i příslušen-
ství k počítačům, jako jsou
napříkladmyši nebo klávesni-
ce, ale i kryty pro telefony.

Cla firmu znevýhodní na
trhu a zatíží americké spotře-
bitele. Společnost to uvedla
v dopise, který předala úřa-
dům v USA v rámci připomín-
kování návrhu prezidenta
Trumpa na zavedení cel. Ten
firmu vyzval, aby přesunula
výrobu do USA. „Ceny Applu
by se mohly zvýšit kvůli roz-
sáhlým clům, která možná
uvalíme na Čínu. Je tu však
jednoduché řešení, které by
znamenalo nulovou daň, a do-
konce daňové zvýhodnění.
Vyrábějte své produkty v USA
namísto v Číně. Začněte sta-
vět nové továrny,“ napsal
Trump na Twitteru. ČTK

Příznivci generála protestují
Před sídlem španělského parlamentu v Madridu se kona-
la demonstrace proti dekretu, jímž vláda minulý měsíc
schválila odstranění ostatků Franciska Franka z památní-
ku v Údolí padlých. O dekretu mají v tomto týdnu jednat
poslanci. AP

Volby v Rusku.
Nízká účast

Cla poškodí
firmu Apple

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0918

FLEX-TEX

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

Lněné Vánoce – další vánoční plátno již od rána v prode-
ji. Zvýhodnili jsme pro vás kouzelné 100% lněné plátno, laděné do pří-
rodního režného vzhledu s černým potiskem vánočních motivů. Opatřete
si vánoční výzdobu včas. Využijete na patchwork, k různým bytovým do-
plňkům, na dětské dekorace, do dětského pokojíčku a k dalším. Šíře
150 cm. Skladem 123 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 339,- Flex-tex cena

– dnes vám mimo jiné nabízíme
netradiční podšívkový materiál, kter ý vznikl spojením vrstvy šedého fle-
ecu a výrazné žluté podšívky. Sháníte-li silnější podšívku tohoto typu,
pak neváhejte. Experimentujete-li v módě rádi, pak neváhejte vyzkoušet
kromě podšívky i originální a nevídané modely. 100% polyester. Šíře
135 cm. Skladem 66 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena

– smyslný šifon s květinovým
potiskem na černém podkladu se stane velmi oblíbeným kusem ve va-
šem šatníku, především v teplém ročním období a pro společenské akce.
V podobě blůzy, halenky, sukně, topu i šatů udělá neskutečnou parádu.
Vytvořte si nový módní šik kousek. Jedná se o 100 % polyester. Šíře
145 cm. Skladem 76 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena

– žebrový úplet v tajuplném modrém
odstínu s decentním rostlinným potiskem černé barvy. Skvěle padne
na tělo ve formě trika, tílka a z úpletu si dále ušijete velmi vkusné šaty
přímo na tělo. Navíc odstín materiálu patří mezi oblíbené zajímavé barvy
a v žádném šatníku by neměl chybět. Složení: 94% polyester, 6% elastan.
Šíře 135 cm. Skladem 95 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– jednobarevný pevnější materiál
v pastelovém, bledě modrém odstínu ocení především vyznavači mi-

imalistického stylu bez výrazných potisků a motivů. Nejlepší uplatně-
ní najde v podobě volnočasového oblečení, na módní doplňky a další
možnosti ponecháme na vaší fantazii. Jedná se o 100% polyester. Šíře
150 cm. Skladem 62 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- ex- ex cena

– tenký úplet s kostkami a pruhy, které
se prolínají v různých velikostech a šířkách, ve více odstínech. Ušijete
například pánské triko či nátělník, kraťasy, volnočasový top a jiné.
Složení: 85% bavlna, 13% polyester, 2% elastan. Šíře 150 cm. Skla-
dem 145 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– tenčí úplet se vzorem proužků, v od-
stínu světlé růžové v mixu s bílou, potěší i vaše oko. Zhotovte si leh-
čí svetřík nebo slušivý přehoz, dále veselé tričko, tílko, tuniku a další
oděvy v romantickém stylu ocení každá žena i dívka, milující decentní
módu. Složení: 77% polyester, 20% viskóza, 3% elastan. íře 150 cm.
Skladem 81 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– zvýhodnili jsme pro vás puntíkatou
a velmi pohodlnou 100% viskózu. K dostání v hnědém provedení s bí-
lými puntíky. Patříte-li mezi milovníky tohoto populárního vzoru, udělá
vám tkanina radost. Uplatnění najde především na vintage blůzky, ko-
šile, retro šaty i sukénky, halenky různých střihů. Šíře 145 cm. Skla-
dem 155 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena

– na omak i nošení příjemný mate-
riál podtrhne váš půvab. Vzhledná, netypická krajka ve světle šedém
tónu s oválnými puntíky nalezne vícero využití, a to především v pří-
padě halenky, tuniky, efektnivního svetříku, topu, sukně a jako deko-
rační části oděvů, včetně různých dekorací. Materiál: 100% polyamid.
Šíře 135 cm. Skladem 62 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 229,- Flex-tex cena

NAVŠTIVTE NÁŠ ESHOP

A NAKUPUJTE Z POHODLÍ DOMOVA
WWW.FLEX-TEX.CZ

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.
MALOOBCHOD VELKOOBCHOD

Y

SLEDUJTE NÁS NA FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE PŘÍMO NA ESHOPU A PŘIHLASTE SE K ODBĚRU

NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.



www.metro.cz SERVIS pondělí 10. září 2018 08

FOTO: 2x AP

1 Brennerský průsmyk
se nachází v Alpách
mezi Rakouskem
a Itálií ve výšce:
a) 974 m
b) 1174 m
c) 1374 m

2 Bitva na Katalaunských
polích se také nazývá
bitva národů, odehrála
se roku:
a) 451
b) 851
c) 1251

3 Kynismus byla
v antickém Řecku
filozofická škola,
kterou založil
Antisthenes, žák:
a) Platona
b) Aristotela
c) Sokrata

4 Lužické hory na severu
Česka mají rozlohu
242 km2 , nejvyšší vrch
se jmenuje:
a) Bor
b) Žit
c) Luž

5 Jeden z nejlepších
francouzských
vojevůdců Claude de
Villars se dožil věku:
a) 31 let
b) 51 let
c) 81 let Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
c,
5-
c.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,0 °C
Rok výskytu: 1932

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 23
Max. 27

Min. 22
Max. 26

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Banánové rybičky
14:30 Sluníčko na houpačce

TV film (ČR, 1981)
15:55 To je vražda, napsala VII

Velká Twainova loupež
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Neznámí hrdinové
14:10 Putování za vínem: Sicílie
14:40 Na cestě po

Českém Švýcarsku
15:05 Svět z ptačí perspektivy
16:00 Dobrodružství vědy

a techniky
16:25 Letecké katastrofy
17:20 Dva proti Hitlerovi
18:15 Letem světem: Maledivy
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Hlasy strachu (2/7)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint III (2/7)
Krimiseriál (ČR, 2018)

21:05 Manu a Matěj na cestě
do Říma

21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista II
23:15 Na stopě
23:40 Taggart
00:30 AZ-kvíz
01:00 GEN – Galerie elity

národa
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Kalendárium
02:00 Sváteční slovo katolického

kněze Jana Larische
02:05 Dobré ráno
04:40 Pod pokličkou
05:00 Žiješ jenom 2x
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Po Hitlerovi (2/2)
Během pěti let, které
oddělily konec druhé
světové války od počátku
studené války, svět doufal
v trvalý mír. Místo toho se
ocitl na pokraji apokalypsy

20:55 Gotthardský tunel
21:55 Klec

Drama (Fr., 1975)
23:25 Podivné vyšetřování

Drama (It., 1970)
01:15 Cestománie
01:40 Queer: Café Marais
02:10 Kde je ta země mléka

a strdí?
02:35 Přísně tajné vraždy
02:50 Ztracené adresy
03:10 Vodácká putování:

Sázava
03:25 Na konci světa
03:40 Bohoslužba slova

ČT2

20:15 Modrý kód (116)
Seriál (ČR, 2018). David je
stále uzavřený, s přáteli ani
s Mery skoro nemluví
a Mery se za každou cenu
snaží jejich vztah zase
vrátit do normálních kolejí.
Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:30 Ano, šéfe!
22:50 V. I. P. vraždy (10)

Detektivní seriál
(ČR, 2016)

00:05 Policie v akci
01:00 3 + 1 z Jetelína (54)

Komediální seriál
(ČR, 2016)

01:25 Komisař Rex IV (16)
02:25 Komisař Rex IV (17)
03:25 Poslední polda V (1)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:45 Vandráci (2)

21:20 Teorie
velkého třesku VIII (11)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VIII (12)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Prima Partička
23:10 COOLfeed
23:20 Americký chopper (25)

Seriál (USA, 2000-2004)
00:20 Prima Partička
01:15 Killjoys:

Vesmírní lovci III (9)
Sci-fi seriál (Kan., 2017)

02:20 Poslední chlap
na Zemi II (18)
Sitcom (USA, 2015)

02:45 Killjoys:
Vesmírní lovci III (9)

03:45 Poslední chlap
na Zemi II (18)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (1)

Osudová přitažlivost 1/2
13:30 Poslední polda V (1)

Pandořina skříňka
14:30 Komisař Rex IV (16)

Černá listina
15:30 Komisař Rex IV (17)

Zdánlivě snadný případ
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi XV (14)
12:50 Simpsonovi XV (15)
13:10 COOLfeed
13:25 Simpsonovi XV (16)
13:55 Simpsonovi XV (17)
14:20 Těžká dřina
15:05 Re-play
15:40 Futurama VI (9)

Benderova hra 1/4
16:00 Americký chopper (25)

Seriál (USA, 2000-2004)
17:00 Top Gear 2010
18:45 Simpsonovi XV (18, 19)
19:45 Simpsonovi XV (20, 21)
20:35 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2004

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (48)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Na svatbě je zavražděna
nevěsta. Zuzana se
svými kolegy musí mezi
svatebčany najít vraha.
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
J. Grundman, O. Jirák

21:20 Kriminálka Anděl IV
Krimiseriál (ČR, 2014)

22:35 Kriminálka: Oddělení
kybernetiky II (18)

23:25 Beze stopy IV (22)
00:20 Můj přítel Monk VII (9)
01:10 Můj přítel Monk VII (10)
01:50 Kriminálka

Las Vegas IV (23)
02:30 Střepiny
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (286)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (10)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (286)
14:10 Můj přítel Monk VII (9)
15:05 Můj přítel Monk VII (10)
16:00 Kriminálka

Las Vegas IV (23)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3511)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Už tě
mám

po krk!“

SYLVIE ANEŽKA HERMIONA
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 10. září 2018 09

Nellí
Reilichová

Šest potkanů. I do
tak malého tělíčka se
vleze hromada lásky.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 10. 9.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Zeptejte se na c
jsemvaším

prostředníkem.středníkem.
Jasnovidná Edna

jte na906703035nebopište SMS vetvaru14EEG a váš dotazna9043055

ejte se na cokoli, Volejte na90670jt e na co te na9067
STOJI PRI VASANDEL?JI P VAS DELPRI

PošliSMS ve tvaru11KLM a text na9043046

SI SVŮJ
ŽIVOT!
SPŘEČTI

l
PoradkyněHelga ti sestaví podrobný horoskopnamíru.

Logický úsudek a odolnost
vůči stresu jsou pro vaši

konkurenci zbraní hromadného ničení.
Nenecháte se nachytat na holičkách.

Není nic špatného na tom,
že si uděláte pořádek v pra-

covním stole a dokončíte drobnosti, kte-
ré postopadesáté odkládáte na později.

V dáli slyšíte cinkot penízků,
ale neutrácejte nic, co nedr-

žíte pevně v ruce. Mohli byste se násled-
ně dostat do vleklých problémů.

Po víkendu se musíte do prá-
ce nutit, ale na výsledcích to

naštěstí není znát. Věřte, že drobné chy-
bičky vidíte pouze vy sami.

Pokud se vám podaří udržet
si chladnou hlavu, vyhnete

se polovině problémů. Ukvapenost vám
nedělá dobrou službu po celý týden.

Co vám jde naprosto fantas-
ticky, je zametání problémů

a nedorozumění s kolegy. Jste mistry
v zachraňování prekérní situace.

Ať se objeví jakkoliv vážný
problém, dokážete se mu

sebejistě postavit. Není pochyb, že jste
přirozenou autoritou pro kolegy.

Zatímco dnes se musíte
do práce nutit, zítra půjde

všechno snadno. Co takhle vytřídit si
stůl a připravit všechny podklady?

Máte rozhodně co nabíd-
nout, potíž je však v tom,

že se vznášíte kdesi vysoko v oblacích.
Snažte se, ať šmahem nesletíte dolů!

Zkuste se skrýt v pracovním
týmu, kde se vyhnete nut-

nosti rozhodovat sami za sebe. Teď je
výhodnější nechat se unášet davem.

Strhnete na sebe pozornost
nadřízených a podnikatelé

přetáhnou konkurenci klíčového zákaz-
níka. Víte, jak v tom máte chodit.

Komunikace s nadřízenými
teď bude náročnější, než

jste původně mysleli. Určitě není vhod-
ná doba, abyste po nich cokoliv chtěli.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Rebeka
Dorfler

Rybičky a krevetky,
protože nesmrdí

a nemusí se venčit.

Komiks

Řešení sudoku

ZÁJEM O UČENÍ
Už Komenský říkal: Kdo nedbá, aby byl vyučován, toho bu-
deš marně vyučovati, dokud u něho neprobudíš vřelý zájem
o učení.“ Vřelého zájmu o učení ale v českých školách spíše
ubývá a někde už homnoho nezbylo. Není divu, že se výsled-
ky žáků zhoršují a že chybí učitelé. Učit žáky bez zájmu je
ohromná námaha, navíc nevděčná. Vlastně marná. A kdo
chce dělat marnou práci? Stále potkávám lidi, mnoho je jich
mezi rodiči a jsou bohužel i mezi učiteli, kteří dosud věří, že
vřelý zájem lze nejlíp vzbudit „rákoskou“ a jedničkami. Dnes
sice s rákoskou na děti nesmíme, ale můžeme rozdávat pět-

ky, testovat, ba i na děti křičet.
Srovnat je do latě, aby poslušně
seděly v lavici a poslouchaly. Ta-
kovou „rákoskou“ jsou i povin-
né přijímačky nebo státní matu-
rita. Dnes psychologie vědí zce-
la jistě, že metoda dobrých
a špatných známek, cukru
a biče funguje. Ale jen a jen

u jednoduchých, rutinních činností. Vyvolat vřelý zájem
o učení takhle určitě nejde. A těžko, když je látka obtížná
a děti ji nemohou zvládnout nebo pro jiné zase lehká a nudí
se. Děti dnes stále častěji nechápou, proč se něco učí. A ně-
kdy to už nechápou ani učitelé. To je pak těžké vzbudit o to
zájem, že. A tak rodiče stále více hledají školy, kde tohle
všechno vědí a řeší to. Školy, kde každé dítě berou jako jedi-
nečné, kde děti mají možnost pracovat na tom, co si samy
zvolí. A to je jeden z důvodů, proč je takový zájem o ScioŠko-
ly a proč jsme ve Stodůlkách mohli otevřít už pátou ScioŠko-
lu v Praze. Chceme, aby děti ve všem, co dělají, viděly smysl.
Aby to odpovídalo jejich aktuálnímmožnostem a aby se
mohly samy rozhodovat a nést zodpovědnost za své učení.
Aby o učení měly vřelý zájem.

ONDŘEJ
ŠTEFFL
ZAKLADATEL SCIOŠKOL

Výrok dne

Michaela
Kůrková

Drápatky vodní.
A na žabí stehýnka
je nechováme.

Anketa Máte doma nějakého zvířecíhomazlíčka?

Dopisy a vzkazy

Motorkář děkuje
V pondělí 3. září okolo
šesté odpoledne mně na
ulici Tupolevova v Pra-
ze-Letňanech nedal před-
nost odbočující osobní au-
tomobil. Já se po pádu
z motocyklu octl na zemi
se zlomenou nohou a po-
raněnou levou rukou.
Chtěl bych strašně moc
poděkovat neznámému
pánovi a snad i paní (tu si
ale moc nevybavuji), kteří
okamžitě po mé nehodě
naprosto profesionálně
přivolali záchranáře a pro-
vedli základní úkony
k zjištění mého zdravotní-
ho stavu. Děkuji i řidičům
osobních aut a autobusů
MHD, kteří nabízeli svou
pomoc. Doufám, že se jim
podařilo předat svým cho-
váním několika desítkám
přihlížejících příklad lid-
skosti.

JAROSLAV PRECLÍK, MRATÍN

Noví komunisti
Občas se mluví o zákazu
KSČM. K čemu by to bylo?
Nový název by spíš zvýšil
počet jejich voličů. Vzni-
kem nové strany s novým
názvem by se navíc distan-
covali od násilné minulos-
ti, To, co některým voli-
čům dosud vadí, by vadit
přestalo.

JIŘÍ VLACH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Takovou „rákoskou“
jsou i povinné
přijímačky nebo
státní maturita.

RUTINNÍ
(Ze sloupku Ondřeje Šteffla

na této straně)

Opakovaně
a dlouhodobě

užívaný

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Od Babiše jsem
výhrady

k působení
Pocheho neslyšel.“
JAN HAMÁČEK, VICEPREMIÉR
Premiér Andrej Babiš přitom
před týdnem uvedl, že Poche

působí na ministerstvu zahraničí
záporně a šéfem resortu se

nikdy nestane.



AUTO ZA

POLOVINU
…jen za polovinu?
Přesně tak, NE za 200 000 Kč, ale jenom za 100 000 Kč,
tedy za polovinu! Vybírejte vaše auto za polovinu z více
než 5000 vozů na www.autoesa.cz

200 000 Kč

100 000 Kč



www.metro.cz SPORT pondělí 10. září 2018 1 1

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: S - studio, A - apartmán, *** - počet hvězdiček hotelu
ez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, SAI - soft all inclusive

Vysvě
BS - be

A G L t r a v e l

LAST MINUTE SLEVY
Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

RAKOUSKO
ITÁLIE

MOŘE - KORFU

FIRST MINUTE SLEVY

PRODEJ LYŽAŘSKÝCH
ZÁJEZDŮ ZAHÁJEN

STUDIA PELAGIA 7 12.9. S BS 6 990
STUDIA STEFANIA 7 15.9. S BS 6 990
HOTEL ALKYON 7 15.9. *** SAI 10 990
STUDIA STEFANIA 11 15.9. S BS 7 990
APARTMÁN CLAIRE 11 15.9. A BS 7 990
HOTEL ATHENA 11 15.9. **+ PL 12 990
HOTEL ALKYON 11 15.9. *** SAI 13 990
HOTEL ATHENA 7 19.9. **+ PL 9 990
HOTEL ALKYON 7 19.9. *** SAI 10 990

PETROHRAD 4 24.9. *** PL 20 990
PORTUGALSKO 7 28.9. *** SN 31 800
ARMÉNIE - GRUZIE 8 6.10. *** SN 32 990

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Na Kontinentál-
ním poháru se
představili i Češi.

Kontinentální pohár v atleti-
ce vyhrál v Ostravě tým Ame-
riky. Evropa, pro niž vybojo-
vali oštěpaři Jakub Vadlejch
a Nikola Ogrodníková páté
a sedmé místo, skončila dru-
há. Třetí příčka patří týmu
Asie a Pacifiku, čtvrtá byla Af-
rika.
Vadlejchův výkon 84,76 m

byl druhý nejlepší, ale podle
pohárových pravidel českého
oštěpaře dál nepustil kolega
z týmu Evropy Němec Tho-
mas Röhler. Ten nakonec sou-

těž suverénně vyhrál výko-
nem 87,07 m. Po sobotních
šestých místech mílařky Si-
mony Vrzalové a koulaře To-

máše Staňka byl Vadlejchův
výsledek nejlepším umístě-
ním českého atleta na této
akci. Ogrodníkové, stříbrné
z mistrovství Evropy, se po-
slední soutěž sezony příliš ne-
povedla. Hodem dlouhým
56,61 metru výrazně zaostala
za svými obvyklými letošní-
mi výkony.
Evropský tým od začátku

ztrácel. Do čela průběžného
vedení se dostal jen na oka-
mžik po mužském kladivu,
záhy o něj ale zase přišel
a v cíli měl na kontě
o 29 bodů méně. Američané
s přehledem vyhráli i novin-
ku, jíž byla závěrečná smíše-
ná čtvrtkařská štafeta. Ta se
poprvé poběží i na olympij-
ských hrách v Tokiu. ČTK

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162366

Práce - nabídka
• Kuchaře na HPP přijme ho-
tel DAP na Praze 6, plat od
25.200+benefity. Možnost za-
jištění ubytování a náhrad. T:
721867893.180264

• NEUKOJENÉ DŮCHODKYNĚ.
Pošleme ti nahé fotky. Zašli SMS ve
tvaru 58HZN a text na 909 15 50

• Linda 41, hledá zdatného
a diskrétního GIGOLA! Manžel
pořád cestuje, takže na sex
nemá čas. Je to na tobě! Zavo-
lej mi na 909 90 99 25 nebo mi
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 99KJZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Přijmeme Vás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•Mzda 85 - 180 Kč/h

• ubytování
• týdenní záLoHy

• náboRový PŘíSPĚveK

* PRaha
* RozToKY u PRahY

* LIbEREc
* hRaDEc KRÁLoVÉ
* ML.boLESLaV

* MNIchoVo hRaDIšTě
* boR u TachoVa

* PřELouč

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Desítka
Osmnáctiletý Keňan Rho-
nex Kipruto vyhrál Birell
Grand Prix v Praze
a časem 26:46 zaostal
o dvě vteřiny za nejlep-
ším časem historie v sil-
ničním běhu na deset ki-
lometrů. Nejrychlejší že-
nou byla jeho krajanka
Caroline Kipkiruiová
s výkonem 30:19. ČTK

Cestování - nabídka

Jakub Vadlejch MAFRA

Intimní

Serena ve finále padla
Dvacetiletá Japonka Naomi Ósakaová nečekaně vyhrála
US Open. Tenistka, která se dosud na grandslamových
turnajích dostala nejvýš do osmifinále, porazila domácí
Serenu Williamsovou 6:2, 6:4. Finále bylo vyhrocené,
Američanka se během finále několikrát hádala s rozhod-
čím, za své chování a urážky rozhodčího dostala pokutu
17 tisíc dolarů (375 tisíc korun). Mužské finále mezi Sr-
bem Novakem Djokovičem a Argentincem Juanem Martí-
nem del Potrem skončilo po uzávěrce tohoto vydání. ČTK

Tenisté zamířili na baráž Da-
visova poháru vlakem. Z Pra-
hy směr Budapešť vyrazili jed-
nička Jiří Veselý a deblista Ro-
man Jebavý, v Brně k nim při-
stoupili Adam Pavlásek s ka-
pitánem Jaroslavem Navráti-
lem. Čtvrtý člen týmu Lukáš
Rosol se k nim po čtvrtfinále
challengeru v Janově se přidá

v dějišti zápasu. „Tým je zdra-
vý, to je podstatné,“ těší kapi-
tána.
V pořádku je i Veselý, který

kvůli zraněnému tříslu vyne-
chal grandslamové US Open.
„Víceméně je to dobré. Ještě
jsem rehabilitoval, pak začal
trénovat a noha dobrá,“ za-
klepal tenista. ČTK

Motocyklista Jakub Kornfeil
obsadil ve Velké ceně SanMa-
rina v kategorii Moto3 páté
místo. Bronzový muž ze srp-
nové domácí Grand Prix
v Brně tak vyrovnal svůj dru-
hý nejlepší výsledek v sezoně
z nizozemského Assenu.
V královské třídě MotoGP do-
jel na 20. místě Karel Abra-
ham. ČTK

Vuelta v horách
Horskou 15. etapu Vuelty
s dojezdem na kopec La-
gos de Covadonga vyhrál
po sólu Francouz Thibaut
Pinot. Červený dres lídra
uhájil dnes třetí Simon Ya-
tes a před volným dnem
a časovkou navýšil vedení
na 26 sekund. Zítra zahájí
poslední týden časovka.

Ukrajina vyhrála
Fotbalisté Ukrajiny v Lize
národů doma zvítězili
nad Slovenskem 1:0, když
deset minut před koncem
proměnil penaltu Andrij
Jarmolenko. Ukrajinci na-
vázali na čtvrteční výhru
2:1 nad českým týmem
a suverénně vedou tabul-
ku skupiny B1. ČTK

Davis Cup. Tenisté
vyrazili do Maďarska

Atletiku v Ostravě
ovládli Američané

Kornfeil. Dojel
na pátém místě

Zprávy krátce



Až 12 h výdrž baterie
Procesor Intel Core i5
RAM 8

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 9. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.
Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/apple-pro-studenty. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

30 990,-

od 23 990,-
obj. kód: NL243b5a

Každý MacBook nabízí ohromný výkon a skvělý balík softwaru v tenkém a lehkém provedení.
Můžete ho brát kamkoliv s sebou a učit se v knihovně, parku i kdekoliv na cestách.

Kup na

Úžasné školní pomůcky
s využitím i mimo lavice

 Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 9. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. 

 23 990,-
NL243b5a

-23 %


